
UCHWAŁA NR XIV/70/2025 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja złożona przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą 
w Łodzi wniesiona do Rady Gminy w Klonowej (data wpływu 27 marca 2025 r.) nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Klonowej do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C9B1E8E-D735-4A0A-9103-19F9878FA736. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/70/2025 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 

Do Rady Gminy w Klonowej została wniesiona petycja z dnia 5 marca 2025 r. (data wpływu 27 marca 
2025 r.), złożona przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi. 

Na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2025 r. Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy w Klonowej 
szczegółowo rozpatrzyła i dokonała analizy złożonej petycji, przedstawiając Radzie Gminy w Klonowej swoją 
opinię w formie uchwały Nr 1/2025. Rada Gminy w Klonowej w oparciu opinię Komisja skarg, wniosków 
i petycji, informuje co następuje. 

Wnoszący petycję wzywa w niej Radę Gminy w Klonowej do przyjęcia uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce. 

Rada Gminy w Klonowej nie znajduje argumentów uzasadniających postulat przyjęcia uchwały o treści 
proponowanej przez wnoszącego petycję ponieważ: 

1) Rada Gminy w Klonowej jako organ władzy samorządowej działa na podstawie i w granicach przepisów 
prawa, a nie znajdujemy podstaw prawnych do przyjęcia takiej uchwały (przedmiot petycji wykracza poza 
zakres zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym). 

2) Rada Gminy w Klonowej nie jest uprawniona ani nie ma dostatecznych kwalifikacji (nie mają ich również 
poszczególni radni ani Wójt czy pracownicy Urzędu Gminy) do oceny zgodności z konstytucją przepisów 
prawa dotyczących powoływania sędziów ani działań podejmowanych przez organy państwa w tym 
zakresie. 

3) Angażowanie się organów samorządu w spory polityczne (a z takim sporem mamy niewątpliwie do 
czynienia), może prowadzić do podziałów wewnętrznych i osłabienia jedności społecznej. Rada Gminy 
w Klonowej jako organ samorządu terytorialnego odpowiada za sprawy lokalne, a nie za kwestie polityki 
krajowej. 

Reasumując wskazane wyżej argumenty, Rada Gminy w Klonowej stwierdza, że nie jest możliwe ze 
względu na brak podstaw prawnych ale także ze względu na brak uzasadnienia faktycznego przyjęcie przez 
Radę Gminy w Klonowej uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję. Przyjęcie takiej uchwały 
byłoby wątpliwe prawnie i nieracjonalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C9B1E8E-D735-4A0A-9103-19F9878FA736. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/70/2025 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 0 - Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi
	pkt 1 w zał.0
	pkt 2 w zał.0
	pkt 3 w zał.0



